Муниципальное образование
«Токсовское rородское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

r.n. Токсово
Об утверждении Порядка оформления и содержания
заданий на проведение плановых (рейдовых)
осмотров (обследований), проводимых без взаимодействия
с юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

муниципального образования «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области, и порядка оформления
результатов таких осмотров (обследований)

В соответствии с частью 3 ст. 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248
«О государственном контроле (надзоре)и муниципальном контроле в Российс
Федерации», с частью 4 статьи 8.3, статьей 13.2 Федерального закона т
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль 1х
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзор ) и
муниципального контроля» (последняя редакция), в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решен
совета депутатов муниципального образования «Токсовское городе е
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области- т
22.02.2022 № 7 «Об утверждении «Положения о муниципальном контрол а
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте в
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципаль
образования «Токсовское городское поселение» Всеволожс
муниципального района Ленинградской области, администра я
муниципального образования «Токсовское городское
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

3аказ№З59/2 от l9.08.2019г. Тираж 500 ЭК3,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оформления и содержания заданий на проведе е
плановых (рейдовых) осмотров (обследований), проводимых ~ з
взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальныr
предпринимателями в рамках муниципального контроля на автомобильнf
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожнfr
хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образован r
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального райо r
Ленинградской области, и порядка оформления результатов таких осмотро
(обследований) (Приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
газете «Вести Токсово» и на официальном сайте администрац
муниципального образования «Токсовское городское поселени
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением насто~го пост новления оставляю,..

собой. ,,,,.
__ /,,/

Глава администрации С. Н. Кузьми

~:;~~[
постановлением администраfц~

муниципального образова
. «Токсовское городское поселе~ ,е >
Всеволожского муниципального раио~

. Лени;1градской обла9!
«311> с?J 2022 № ✓P!i

Порядок оформления и содержания заданий па проведение плановых (рейдов➔ )
осмотров (обследований), проводимых без взаимодействия с юридическими лицам
индивидуальными предпринимателями в рамках муниципального контроля
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образован
«Токсовсков городское поселение» Всеволожского муниципального райо а
Ленинградской области, и порядка оформления результатов таких
(обследований).

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру оформления заданий на проведе r
плановых (рейдовых) осмотров, обследований автомобильного транспорта, городск г
наземного электрического транспорта и дорожного хозяйства, содержания таких заданий
также порядка оформления результатов указанных осмотров (обследований).

2. Плановые (рейдовые) осмотры (обследования) автомобильного транспор ,
городского наземного электрического транспорта и дорожного хозяйства проводятся
основании плановых (рейдовых) заданий.

3. Проведение плановых (рейдовых) осмотров (обследований) автомобильн
транспорта, городского наземного электрического транспорта и дорожного хозяйс
осуществляется должностными лицами отдела жилищно-коммунального хозяйства f
строительства муниципального контроля администрации муниципального образован f
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградск i
области, на которых возложено осуществление муниципального контроля на автомобильн
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
границах населенных пунктов муниципального образования «Токсовское городск •
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

II. Порядок оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий на проведен
плановых (рейдовых) осмотров (обследований) автомобильного транспорта, городско
наземного электрического транспорта и дорожного хозяйства:

!.Проведение плановых (рейдовых) осмотров (обследований) автомобильно
транспорта, городского наземного электрического транспорта и дорожного хозяйст
осуществляется в соответствии с заданием на проведение плановых (рейдовых) осмотр
(обследований), принимаемом руководителем органа муниципального контро1я
курирующего вопросы осуществления муниципального контроля на автомобильн
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве в границ
населенных пунктов муниципального образования «Токсовское городское поселени >
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Задание на проведение плановых (рейдовых) осмотров (обследований) оформляет
в случае поступления обращений и заявлений (за исключением обращений и заявлений
авторство которых не подтверждено) граждан, индивидуальных предпринимателе
юридических лиц, информации от органов государственной власти, правоохранительнь
органов, органов прокуратуры, органов местного самоуправления, из средств массов j
информации, содержащих сведения о нарушениях (возможных нарушениях) требован
законодательства.

3. Целью оформления заданий плановых (рейдовых) осмотров (обследований) являет

проведение мероприятий по осмотру, обследованию на автомобильном транспорте, городе
наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве в границах населенных пунк
муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожск о
муниципального района Ленинградской области на предмет соблюдения юридическ~ и
лицами и индивидуальными предпринимателями, использующими автомобильный трансп р ,
городской наземный электрический транспорт и дорожное хозяйство, обязатель 1ь
требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации, а та же
муниципальными правовыми актами муниципального образования «Токсовское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4. Задание на проведение плановых (рейдовых) осмотров (обследований)
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорож о
хозяйстве оформляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и дол
содержать:
1) наименование органа муниципального контроля на автомобильном транспорте, городско
наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве;
2) дата и номер задания на проведение планового (рейдового) осмотра (обследования)
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
хозяйстве;
3) место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
4) фамилия, имя, отчество, наименование должности должностного лица, или должности
лиц органа муниципального контроля, уполномоченных на проведение планового (рейдово
осмотра (обследования) на автомобильном транспорте, городском наземном электричесщ
транспорте и дорожном хозяйстве;
5) фамилии, имена, отчества привлекаемых к проведению плановых (рейдовых) осмотр, ,
обследований на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспо т
и дорожном хозяйстве специалистов, экспертов, представителей экспертных организац
иных привлекаемых лиц с указанием их должностей;
б)цель проведения планового (рейдового) осмотра (обследования) на автомобильн I
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве;
7) основания проведения планового (рейдового) осмотра (обследования);
8) срок проведения планового (рейдового) осмотра (обследования) на автомобильн ,
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве (да
начала и дата завершения планового (рейдового) осмотра (обследования));
9) должность, фамилия, инициалы руководителя органа муниципального контроля, издавше
задание на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия.

III. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров (обследований):

1. После проведения осмотра (обследования) результаты плановых (рейдовь
осмотров (обследований) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическ]
транспорте и дорожном хозяйстве оформляются актом о результатах указанных осмотр
(обследований) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

2. Акт планового (рейдового) осмотра (обследования) на автомобильном транспор11[
городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве должен содержать:

1) наименование органа муниципального контроля на автомобильном транспорт
городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве ;

2) номер, место, дата и время составления акта осмотра, обследования на автомобильно
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве;

3) фамилия, имя, отчество и должность должностного лица (должностных ли ,
проводивших плановый (рейдовый) осмотр (обследование) на автомобильном транспорт ,
городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве;

4) фамилии, имена, отчества (при наличии) привлеченных к проведению плановь
(рейдовых) осмотров, обследований на автомобильном транспорте, городском наземно
электрическом транспорте и дорожном хозяйстве специалистов, экспертов, представител
экспертных организаций и иных привлекаемых лиц с указанием их должностей;

5) основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
6) сведения о автомобильном транспорте, городском наземном электрическо

местоположения;
7) дата, время и продолжительность проведения планового (рейдового) осмот ,

обследования на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспо е
и дорожном хозяйстве;

8) результаты планового (рейдового) осмотра, обследования на автомобильн
транспорте, городском . наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве, в т
числе сведения о выявленных признаках нарушения требований законодательства Российс
Федерации, а также муниципальными правовыми актами муниципального образова
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградск
области, и лицах, их совершивших;

9) мероприятия, проведенные в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожи I
хозяйстве (фотосъемка, видеосъемка, обмер и т.п.);

1 О) перечень прилагаемых документов и материалов (при наличии);
3. Акт о результатах плановых (рейдовых) осмотров, обследований на автомобильн

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйст
подписывается всеми лицами, принявшими участие в соответствующих осмотр ,
обследованиях (с указанием расшифровки подписи).